ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2015 года № 351-п

Ханты-Мансийск

Об особенностях составления проекта закона о бюджете Ханты

Мансийского автономного округа - Югры и проекта закона о бюджете
территориального фонда обязательного медицинского страхования

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год и о
внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа

Югры от 15 октября 2015 года № 106-оз «Об особенностях составления и
утверждения проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, проектов законов о бюджетах территориальных

государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских

округов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год и о
внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного

процесса в Ханты-Мансийском автономном округе IОгре»

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 30 апреля 2014 года № 154-п «0 Порядке
составления проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры и проекта закона о бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый

период» (далее - постановление № 154-п) следующие изменения:

2

1.1.Приостановить до 1 января 2016 года действие положений

постановления № 154-п в отношении составления проекта бюджета

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее также -
автономный округ), проектов бюджетов территориальных

государственных внебюджетных фондов автономного округа на плановый

период, представления одновременно с проектом бюджета автономного

округа документов и материалов на плановый период (за исключением

прогноза социально-экономического развития автономного округа,

основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики).

1.2. Приостановить до 1 января 2016 года действие абзаца 6 пункта 2,
подпункта «К>> пункта 3, подпункта «Х» пункта 4 приложения 1, строк 62,
63, 64, 65, 67, 68, 69, 70 приложения 2 к постановлению № 154-п.

1.3. В приложении 2:
1.3.1. В строках 31, 32, 33:
в графе «Срок представления» слова «25 июля» заменить словами

« 1 О августа»;
в графе «Срок расс:.\1отрения (утверждения, одобрения)» слова

« 1 августа» заменить словами « 15 августа».
1.3 .2. В графе «Срок представления» строки 46 слова «25 августа»

заменить словами «5 сентября».
1.4. В приложении 4:
1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Директор Департамента экономического развития - заместитель

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш.

1.4.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Директор Департамента проектного управления - заместитель

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш.

1.5. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 30 апреля 2014 года № 154-п

Состав рабочей группы по вопросам долговой политики

Ханты-Мансийского автономного округа- Югры

Директор Департамента финансов - заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, председатель рабочей

группы

Директор Департамента экономического развития - заместитель

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

3

Директор Департамента проектного управления - заместитель
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Первый заместитель директора Департамента экономического
развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Заместитель директора Департамента финансов Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

Начальник отдела государственного долга управления казначейского
исполнения бюджета Департамента финансов Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, ответственный секретарь рабочей группы».

2. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 31 июля 2015 года № 247-п «0 Порядке
разработки бюджетного прогноза Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры на долгосрочный период» изменения, приостановив
до 1 января 2016 года его действие.

3. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 11 сентября 2015 года № 318-п

«0 формировании государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Ханты

Мансийского автономного округа - Югры и финансовом обеспечении его

выполнения» изменения, приостановив до 1 января 2016 года действие его
положений в отношении формирования государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными

учреждениями автономного округа и расчета объема его финансового

обеспечения на плановый период.

4. У становить, что в 2015 году:
4.1. Ответственные исполнители государственных программ

автономного округа вносят проекты постановлений Правительства

автономного округа об утверждении государственных программ

автономного округа (о внесении изменений в утвержденные

государственные программы автономного округа) в Правительство

автономного округа не позднее 5 ноября 2015 года, которые утверждаются
Правительством автономного округа не позднее 15 ноября 2015 года.

4.2. Главные распорядители бюджетных средств автономного округа
вносят проекты нормативных правовых актов автономного округа,

принятие либо внесение изменений в которые требуется в связи с

принятием закона о бюджете автономного округа на 2016 год

(для реализации принятых и (или) вновь принимаемых расходных

обязательств) в Правительство автономного округа не позднее 5 ноября
2015 года, которые утверждаются Правительством автономного округа не
позднее 15 ноября 2015 года.

4.3. Департамент экономического развития автономного округа

вносит в Правительство автономного округа проект распоряжения

Правительства автономного округа о перечне приоритетных расходных

обязательств муниципальных образований автономного округа,

4

софинансируемых за счет средств бюджета автономного округа
в 2016 году не позднее 5 ноября 2015 года, который утверждается

Правительством автономного округа не позднее 1 О ноября 2015 года.
4.4. Департамент здравоохранения автономного округа совместно с

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

автономного округа вносит в Правительство автономного округа проект

нормативного правового акта автономного округа о программе

государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации

бесплатной медицинской помощи в автономном округе на 2016 год не
позднее 5 ноября 2015 года, который утверждается Правительством

автономного округа не позднее 1 О ноября 2015 года.
4.5. Департамент финансов автономного округа вносит в

Правительство автономного округа проект закона о бюджете автономного

округа на 2016 год с приложением документов и материалов, подлежащих
представлению одновременно с ним в Думу автономного округа, не

позднее 20 ноября 2015 года, который одобряется Правительством

автономного округа не позднее 25 ноября 2015 года.
4.6. Территориальный фонд обязательного медицинского

страхования автономного округа вносит в Правительство автономного

округа проект закона о бюджете территориального фонда обязательного

медицинского страхования на 2016 год с приложением документов и

материалов, подлежащих представлению одновременно с ним в Думу

автономного округа, не позднее 20 ноября 2015 года, который одобряется
Правительством автономного округа не позднее 25 ноября 2015 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры Г.Ф.Бухтин